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Steg 8 Verifiera och utvärdera koncept  

8.1 Prototyptillverkning  

För att få en bättre förståelse för konceptets funktioner och utvärdera konstruktionen byggdes en 

prototyp. Prototypen byggdes utifrån de CAD-modeller som skapats i steg 7 och ritningar av 

strykrbrädan (se figur 1 ï 4 och bilaga 1 ). Huvudsyftet med prototypen var att testa 

utfällningsfunktionen av extra delar och även att kontrollera att underlaget är stabilt och fungerar att 

stryka på. Projektgruppen valde att endast konstruera huvudstrykbrädan och den främre utfällbara 

delen då övriga delar av strykbrädan har i princip samma funktioner och därför inte skulle tillföra 

någon ny kunskap vid tester av prototypen. Av samma anledning tillverkades inte prototypen i 

fullskalig storlek, då en större strykbräda leder till att mer material måste förbrukas men inte tillför 

någon information när prototypen testas.  För att testa att utfällningsanordningen och strykbrädan är 

kompatibla med varandra monterades även utfällbara skenor, som köpts in färdiga, på prototypen. 

Bilder på den skapade prototypen finns i bilaga 2. 

 

Figur 1 Infälld strykbräda 
Figur 2 Utdragen strykbräda med infällda extra 

delar 

Figur 3 Utdragen styrkbräda med utfällda 

extra delar 

Figur 4 Låsningsfunktion, extra del 
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8.2 Genomförande av funktionellt test  

Då prototypen tillverkats skulle ett funktionellt test utföras för att se om teorin fungerade i praktiken. 

Strykbrädan som är tillverkad i aluminium ska förses med ett vadderat hölje i tyg för att undvika 

missfärgningar från aluminiumet på kläderna. Då tyg och vaddering inhandlats av projektgruppen 

skulle strykdugligheten utvärderas. Vid strykning med ett lager vadd och ett lager tyg kunde en liten 

fuktighet på aluminiumet konstateras. Det testades då även med dubbelt lager vadd vilket inte gav 

någon fuktighet på metallen. Att aluminiumet blev fuktigt kan bero på att vaddering som använts i 

prototypen inte är anpassad för strykning men ansågs vara tillräcklig för att utvärdera prototypen. Vid 

tillverkning av strykbrädan ska däremot vaddering anpassad för strykning användas. Något som varit 

viktigt att bedöma vid testet var om metallen skulle bli het och utgöra risk för brännskada, dessa 

farhågor kunde dock dementeras då metallen knappt blev mer än ljummen vid strykningen. Stryktestet 

utfördes också utan varken tyg eller vaddering på metallen, metallen blev då varm direkt efter 

strykningen och något fuktig. Även utfällningen av den extra strykdelen testades med ett 

tillfredsställande resultat.  

8.3 Analys av måluppfyllnad  

Vid utvärdering av prototypen gjordes en jämförelse med steg 5 och 6. Utvärderingen utgick från 

kravspecifikationen för att kontrollera att kraven som ställs på strykbrädan uppfylls. Vissa krav kunde 

inte testas på prototypen och det var krav som fanns på eluttaget, mellanrum för reparation samt att 

strykbrädan ska tåla regelbunden användning. Projektgruppens uppfattning är dock att strykbrädan 

kommer tåla både regelbunden användning och inte behövs repareras oftare än vad som är godtagbart 

enligt kravspecifikation då ingen förslitning uppstod vid testerna. Emellertid går det inte att lämna 

några garantier att dessa krav är uppfyllda efter protyptesterna då projektgruppen endast strukit på 

prototypen ett fåtal gånger. Kravet på ett fungerande eluttag förväntas vara uppfyllt då eluttaget köps 

färdigt. Däremot möjliggjorde prototypen tester av kraven som är relaterade till strykbrädans 

huvudfunktioner, vilka var de krav projektgruppen ansåg viktigast att testa. Testen visade att 

strykbrädan tål både den värme och belastning som finns specificierad i kravspecifikationen och att 

underlaget var stabilt att stryka på. Även de önskemål som finns nedskrivna där uppfylls, de flesta 

direkt genom strykbrädans utformning, och projektgruppen anser därför att det inte är nödvändigt att 

gå tillbaka till steg 5 i projektet utan istället gå vidare med valt koncept.  

 

 

 



Chalmers Tekniska Högskola  Grupp A1 

IKOT 2010 

 

3 
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Bilaga 2 
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